
Sistema de Legislación Empresarial
Publicación Nro.578NEC de fecha miércoles 30 de octubre de 2013 
Confederación de Empresarios Privados de Bolivia
Texto de Consulta

LEY Nº 428

LEY DE 29 DE OCTUBRE DE 2013

 

EVO MORALES AYMA

PRESIDENTE CONSTITUCIONAL DEL ESTADO PLURINACIONAL DE BOLIVIA

 

Por cuanto, la Asamblea Legislativa Plurinacional, ha sancionado la siguiente Ley:

 

 

LA ASAMBLEA LEGISLATIVA PLURINACIONAL,

 

D E C R E T A :

 

Artículo Único. Se modifica el Artículo 140 de la Ley N° 165 de 16 de agosto de 2011, Ley General 
de Transporte, con el siguiente texto:

 

“Artículo 140. (SEGURIDAD DE LA AVIACIÓN CIVIL). La seguridad de la aviación civil, 
consiste en la combinación de recursos humanos, recursos materiales y medidas técnicas para la 
protección de la aviación civil contra actos de interferencia ilícita, de acuerdo a normas nacionales e 
internacionales, reglamentadas en la Ley sectorial correspondiente. Está a cargo y bajo responsabilidad 
de la Dirección General de Aeronáutica Civil – DGAC.”

 

Remítase al Órgano Ejecutivo para fines constitucionales.

 



Es dada en la Sala de Sesiones de la Asamblea Legislativa Plurinacional, a los veintidós días del mes de 
octubre del año dos mil trece. 

 

Fdo. Lilly Gabriela Montaño Viaña, Betty Asunta Tejada Soruco, Andrés Agustín Villca Daza, 
Marcelina Chavez Salazar, Marcelo Elío Chávez, Galo Silvestre Bonifaz. 

 

Por tanto, la promulgo para que se tenga y cumpla como Ley del Estado Plurinacional de Bolivia.

 

Palacio de Gobierno de la ciudad de La Paz, a los veintinueve días del mes de octubre del año dos mil 
trece.

 

FDO. EVO MORALES AYMA, Juan Ramón Quintana Taborga, Arturo Vladimir Sánchez Escobar, 
Amanda Dávila Torres.


